[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование « Федосеевское сельское поселение»
Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление
                                                                    №  58
30.09.2021                                                                                                       с. Федосеевка
	О прогнозе социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 31.05.2021 № 39 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.
2. Специалистам Администрации Федосеевского сельского поселения
1) руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения на 2022–2024 годы;
2) принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения на 2022 – 2024 годы по курируемым направлениям.
3. Администрации Федосеевского сельского поселения  обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения  на 2022-2024 годы.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Федосеевского сельского поселения

      А.Р.Ткаченко

Приложение
к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения
от 30.09.2021 № 58
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Федосеевского сельского поселения на 2022-2024 годы
	№
п/п
	Основные
пока​затели
	Единица измере​ния
	2020 год, отчет
	2021 год,
оценка
	2022 год,
прогноз
	2023 год, прогноз
	2024 год, прогноз

	1.
	Численность пос​тоянного населе​ния (среднегодо​вая) *
	тыс. че​ловек
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	% к пре​ды​дущему году
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Совокупный объем отгружен​ных това​ров, ра​бот и услуг, вы​полненных соб​ственными си​лами (добыча по​лезных ископае​мых + обра​баты​вающие произ​водства + произ​водство и рас​преде​ление элек​троэнер​гии, газа и воды) по пол​ному кругу пред​приятий

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	в том числе по видам деятель​но​сти:

	2.1.
	Обрабатываю​щие производ​ства

	млн. руб​лей
	-
	-
	-
	-
	-

	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	из них:

	2.1.1.
	Производство пи​щевых про​дуктов, включая напитки, и табака

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	3.
	Производство, пере​дача и рас​преде​ление элек​троэнер​гии, газа и воды

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	2,97
	3,53
	3,85
	3,86
	3,87

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году
	84,1
	118,8
	109,1
	100,2
	100,2

	4.
	Уровень газифи​ка​ции  Федосеевскогосельского поселения
	процен​тов
	81
	83
	83,5
	84
	84-

	5.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех катего​риях хозяйств, всего

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	137,50
	139,50
	141,00
	142,50
	143,0

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году
	101,1
	101,5
	101,1
	101,1
	100,3

	6.
	Объем инвести​ций за счет всех источ​ников фи​нансиро​вания

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	1,06
	1,07
	1,08
	1,09
	1,10

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году
	43,4
	100,9
	100,9
	100,9
	100,9

	7.
	Объем работ, выпол​ненных по виду деятельно​сти «строитель​ство»

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	8.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	-

	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество ма​лых и средних предприя​тий, всего по состоя​нию на конец года
	единиц
	22
	25
	25
	25
	25

	9.2.
	Среднесписочная численность ра​бот​ников (без внешних совме​стителей) по ма​лым и средним предприятиям, всего
	тыс. человек
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026

	9.3.
	Оборот малых и средних пред​приятий

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	14,9
	15,0
	15,2
	15,5
	15,5

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году
	100,7
	100,7
	101,3
	102,0
	100,0

	10.
	Оборот рознич​ной торговли

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	8,7
	8,7
	8,9
	9,1
	9,3

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году
	101,1
	101,1
	102,3
	102,2
	102,2

	11.
	Оборот обще​ствен​ного пита​ния

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	12.
	Объем платных услуг населению

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	13.
	Численность заня​тых в эконо​мике
	тыс. че​ловек
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Уровень реги​стри​руемой без​работицы
	процен​тов
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Фонд заработной платы в действующих це​нах, всего
	млн. рублей
	20,9
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	16.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	27102,9
	27500,0
	28000,0
	28000,0
	28000,0

	% к пре​ды​дущему году
	109,8
	101,8
	100,0
	100,0
	100,0

	17.
	Прибыль при​быль​ных пред​приятий

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	темп роста в дей​ствующих ценах
	% к пре​ды​дущему году

	-
	-
	-
	-

	18.
	Доля убыточных организаций в общем количе​стве крупных и средних органи​заций
	процен​тов
	-
	-
	-
	-
	-

Главный специалист по общим вопросам                                                                                Л.В.Бардыкова